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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
BERAT

Nr. 247 Data /7 / £ /2022

NJOFTIM

PER SHPALLJE KONKURIMI PER LEVIZJE PARALELE DHE PRANIM
NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR

Bazuar ne Ligjin nr. 98/2016 date 06.10.2016 “‘Per Organizimin e Pushtetit
Gjyqesor ne Republiken e Shqiperise™”, Vendimin e KLGJ-se Nr. 622 date 10.12.2020
"Per Levizjen paralele, ngritjen ne detyre dhe pranimin ne sherbimin civil gjygesor™,
udhezimi nr. 85 date 11.03.2021, si dhe vendimit nr. 166 date 14.09.2022 “Per
nderprerjen e marredhenieve ne sherbimin civil gjyqesor”, Gjykata e Rrethit Gjyqgesor
Berat, shpall konkurimin

1 (njé) pozicion — SEKRETAR GJYQESOR, kategoria I'V-a.
Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé gjyqésor té sé njéjtés kategori
pér procedurén e lévizjes paralele! Vetém né rast se nga ky pozicion, né pérfundim té
procedurés sé lévizjes paralele, rezulton ende vakant, ai éshté i viefshém pér

konkurrimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil Pér kategoriné
ekzekutive.

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil gjyqésor né
kategoriné ekzekutive) aplikohet né té njéjtén kohg!

Afati pér dorézimin e dokumenteve pér
LEVIZJE PARALELE: 29.12.2022
Afati pér dorézimin e dokumenteve pér

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR: 05.01.2023

Pérshkrimi i pérgjithshém i punés pér pozicionin sekretar gqué_so;tﬁéé'h"téi:l_‘

a. Merr pér veprim dhe administrim te pérkohshem te gjithé fashii(LLit_e ¢c&shtjeve
per gjykim, caktuar gjyqtarit. ;



b. Kryen te gjitha veprimet teknike dhe proceduriale per cdo fashikull gjyqgesor,
ben njoftimet per shpalljen e dates se gjykimit te vendosur nga trupi gjykues,
si dhe merr ¢do mase per sigurimin normal te gjykimit.

c. Ben njoftimet e paleve per shpallje.

Verteton aktet e gjykates dhe leshon kopje te njehsuara me origjinalin e akteve
proceduriale gjygesore.

e. Zbaton urdherimet e gjyqtarit a trupit gjykues per kalimin e geshtjes ne
veprime pergatitore, ne gjyq dhe vendimet e ndermjetme gjate séances.

f. Sekretarit te seances u ndalohet t'u jape paleve dhe mbrojtesve te tyre,
personave te tjere te interesuar per ceshtjen ne gjykim, akte te cfaredo lloji ge
ndodhen ne fashikullin gjyqesor. Per riprodhimin e akteve, leshimin e
ekstrakteve apo te fotokopjeve per dokumentacionin qe ndodhet ne dosje,
sekretari i séances vepron vetem me urdher ose vendim te gjyqtarit/ trupit
gjykues.

g. Sekretari i séances ka pergjegjesi te vegante ne mbajtjen e process - verbaleve
gjyqesore. Gjate mbajtjes se tij ai duhet te marre ne menyre te plote identitetin
¢ te pandehurve ose te paleve ne procesin civil, daten, oren dhe vendin e
seances gjyqesore, deklarimet e paleve, prokurorit, mbrojtesve, deshmitareve,
eksperteve, duke rregjistruar cdo gje qe ka rendesi per geshtjet, te gjitha
urdherimet e trupit gjuykues dhe vendimet e tij te ndermjetme.

h. Mban process-verbalin e seances gjyqesore sipas kerkesave te Kodit te
Progedures Penale dhe te Kodit te Progedures Civile.

i.  Riprodhon me besnikeri theniet e pjesmarresve ne proces.

j- Sekretari i seances lidh ne menyre kronologjike dokumentacionin sipas kohes
se paraqitjes dhe sipas aktet progeduriale sipas kohes se krijimit.

k. Merr masa ge fashikulli gjyqesor te jete i lidhur dhe i numertuar.

I Ben shenimin perkates te dispozitivit te vendimit ne numératorin e vendimeve
penale, ate te masave te sigurise dhe kekresave penale.

m. Pasqyron ne sistemin elektronik vendimin e zbardhur.

n. Respekton te gjithe mbargevajtjen e punes referuar rregullave te etikes dhe te
sjelljes.

o. Perveg detyrave progeduriale, sekretari i seances, kryen dhe detyra te tjera me
karakter administrative te percaktuar ne ligj, te autorizuara nga Kryetari,
keshilli i Gjykates ose Kancelari, ne Rregulloren e Institucionit, ose ne
pershkrimet e punes te miratuara nga KLGJ.

I.  LEVIZJA PARALELE
Pér kété proceduré kané 1é drejté té aplikojné vetém népunésit civilé gjyqésoré 1é sé
njéjiés kategori, né 1é gjitha gjvkatat pjesé e shérbimit civil gjygésor.

1. KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E-VECANTA

Kandidatét duhet té ploteSOJne kushtet pér lévizjen paralele si vljcm ‘,
a. t& jet€ népunés civil gjygésor i konfirmuar, brénda s& njeJtEs kategori pér t€ o
cilén aplikon; ‘

b. t€ mos ket€ masg disiplinore né fuqi;
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c. t& ket€ t& paktén vlerésimin e fundit “Mirg”.
Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a. TE jeté diplomuar né drejtési, t& paktén né nivelin “Bachelor”;

b. Té ket€ pérvojé prej t& paktén 1 vit t& njohur si praktiké profesionale ose ¢do
lloj pérvoje tjetér profesionale q& lidhet me gjykatén.

c. T& ket njohuri shumé t& mira t& p&rdorimit t& kompjuterit.

d. Te ket€ aftési t&€ mira profesionale, organizative, etike t& larté komunikimi me
t& gjithé marrésit e shérbimit t& Gjykatés, brenda dhe jashtg saj.

e. TE jet€ i aft€ pér t& kryer né kohé detyrat e ngarkuara.

f. TE keté aftési t& mira komunikimi dhe t& pun&s n& grup.

1.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dorézojné prané Gjykatés s& Rrethit Gjyqesor Berat dokumentat
si mé& poshté:
o Kérkesgé motivimi pér aplikim né vendin e punés q& konkuron.

e CV e pérditésuar.

e Fotokopje t& noterizuar t& diplomés dhe listés s& notave.

e Fotokopje t& librezés s& punés.
Fotokopje t€ certifikatave t& trajnimeve apo kualifikimeve (nése ka).
Vértetim t€ gjendjes shéndetésore (raport i aftésisé né puné).
Vértetim i gjendjes gjyqésore (formulari i vetdeklarimit t& gjendjes gjyqésore).
Kontaktet (numér telefoni- dhe adresé e-mail) dhe adresén e ploté t&
vendgéndrimit.

e Fotokopje e kartés s& identitetit.

e Vértetim banimi.

e Vértetimin se nuk ka masg disiplinore né fuqi.
o Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.

Mosparagitja e ploté ¢ dokumentacionit sjell skualifikim t& kandidatit.

Dokumentet duhet t& dorézohen n& Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Berat ose nepermjet
sherbimit postar brenda datés 29.12.2022 ora 16:00.

1.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE€ datén 30.12.2022, Kancelari i Gjykatés do té shpallé né faqen zyrtare t&¢ KLGJ
www.klgj.al dhe t& ¢do Gjykate, listén e kandidatéve, g€ plotésojné kushtet e lévizjes
paralele dhe kriteret e vecanta.

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten né Gjvkaté, brenda 2 ditéve
kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigjie brenda 2
ditéve kalendarike nga data e depozitimit té saj.

Kancelari njofton kandidatet e kualifikuar datén, vendin dhe orén e sakte I::u do t&
zhvillohet vlergsimi profesional nga K&shilli i Gjykatés.
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NE € njgjtén daté kandidatét q& nuk i plotgsojné kushtet e lévizjes paralele dhe
kriteret e veganta do t& njoftohen nga Kancelari individualisht, népérmjer adresés sé
e-mail-it, pér shkaqet e moskualifikimit.

I.4. MENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Vlerésimi profesional pér kandidatét fitues t&€ fazés s& paré do t& kryhet bazuar né
dokumentacionin e paraqitur nga Késhilli i Gjykatés s& Rrethit Gjyqesor Berat sipas
njé€ sistemi pik&zimi.

Kandidatét do té vlerésohen:

a) 40 (dyzet) piké pér rezultatet e vler&simit n& puné.

b) 50 (pesédhjeté) piké pér vitet e pérvojés profesionale né pozicionin pérkatés si dhe
vitet e pérgjithshme & pérvojés profesionale, n& sektorin e drejtésisé ose pérvojén
profesionale g lidhet me fushén e pozicionit pérkatés, si dhe,

¢) 10 (dhjete) piké pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura n& fushén pérkatése.

LS. DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE
MENYRA E KOMUNIKIMIT

N& pérfundim € vlergsimit t& kandidatéve, informacioni pér fituesin do t& shpallet n&
fagen zyrtare 1€ KLGJ www.klgj.al dhe t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqesor Berat.

II. PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL GJYOESOR Nii KATEGORINE
EKZEKUTIVE

Vetém né rast se nga pozicioni i renditur né fillim 1é késaj shpalljeje, né pérfundim té
procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicion vakant, ky pozicion éshté
I viefshém pér konkurrimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil
giyqésor pér kategoriné ekzekutive. Kété informacion do ta merrni né fagen zyrtare té
KLGJ, dhe té Gjykatés

IL1. KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE
PROCEDUREN E PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR DHE
KRITERET E VECANTA

Sipas nenit 55 t& Ligjit 98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqé&sor né Republikén e
Shqipérisg, pér kété progeduré kané t& drejté t& aplikojné t& gjithé kandidatét jashts
sistemit t& shérbimit civil gjyqésor, q& plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit
21, & ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar.

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin
civil gjyqésor jané:

Té jeté shtetas shqiptar;

TE keté zotési t& ploté pér t& vepruar;

T€ zotéroj& gjuhén shqipe, té shkruar dhe té folur;

T& jet€ n& kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;
T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé keimi
apo pér kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje; R
f. Ndaj tij t& mos jet¢ marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi.¢ivil, qé
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nuk &shté shuar sipas ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar.
Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a. Té jeté diplomuar ng drejtési, t& paktén né nivelin “Bachelor’;

b. T& keté pérvojé prej t& paktén 1 vit t& njohur si praktiké profesionale ose ¢do
lloj pérvoje tjetér profesionale qé lidhet me gjykatén ose prokurorine.

c. Té ket€ njohuri shumé t& mira t& p&rdorimit t& kompjuterit.

d. Te ket€ aftési t€ mira profesionale, organizative, etike t& larté komunikimi me
t€ gjith€ marrésit e shérbimit t& Gjykatés, brenda dhe jashts saj.

e. T jeté i aft€ pér t& kryer n& koh& detyrat e ngarkuara.
T& ket aft€si t& mira komunikimi dhe t& punés n& grup.

I1.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

° Kérkes€ motivimi pér apllklm né vendin e punés qé konkuron.
e CV e pérditésuar.
e Fotokopje t& noterizuar t& diplomés dhe listés s& notave.
» Fotokopje t& librezés s& punés.
* Fotokopje t€ gertifikatave t& trajnimeve apo kualifikimeve (nése ka).
e Vértetim t€ gjendjes shéndetésore (raport i aftésisé né pung).
* Vértetim i gjendjes gjyqésore (formulari i vetdeklarimit té gjendjes gjyqésore).
e Kontaktet (numér telefoni dhe adresé e-mail) dhe adresén e ploté &
vendqéndrimit.
e Fotokopje e kart&s s& identitetit.
e Vértetim banimi.
e Vértetimin se nuk ka masé disiplinore ng fuqi.

o Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.
° Vertetim Gjykate
° Vertetim Prokurorie.

Mosparaqitja e ploté e dokumentave sjell skualifikim t& kandidatit.

Dokumentet duhet t& dorézohen n& Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Berat ose nepermjet
sherbimit postar brenda datés 05.01.2023
Mosparagqitja e ploté e dokumentave sjell skualifikim t& kandidatit.

I1.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

KLGJ do t& shpallé né fagen zyrtare t& internetit dhe t& ¢do Gjykatés listén e
kandidatéve qé& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e pranimit
né kategoring ekzekutive sekretare gjyqgesore

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten né Gjykaté, brenda 2 ditéve
kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pergﬂgje b.r cmda
ditéve kalendarike nga data e depozitimit 1é saj. At
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Kancelari njofton kandidatet datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet
testimi me shkrim nga Komisioni i Pranimit.

NE € nj&jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e pranimit né& kategoring
ckzekutive dhe kriteret ¢ vecanta do t& njoftohen nga Kancelari i Gjykatés
individualisht n& ményré elektronike népérmjet adresés s& e-mail-it, pér shkaget e
moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatét e s’kualifikuar paragiten né Gjykats, brénda 2 ditéve
kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 ditéve
kalendarike nga data e depozitimit t& saj.

Kancelari njofton kandidatet per intervisten e strukturuar me gojé nga Keshilli i
Gjykates.

IL.4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT
DO TE ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do t& testohen me shkrim né lidhje me:

a. Kodi i Procedurés Civile;

b. .Kodi i Procedurés Penale;
Ligji nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e
Shqipérisg”,

d. Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”;

Kandidatét gjaté intervistés s& strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje
me:
a. Njohurité, afiésit€, kompetencén né& lidhje me pérshkrimin e pérgjithshém t&
punés pér pozicionin;
b. Eksperiencén e tyre t& méparshme;
¢. Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

I1.5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE
Kandidatét do té vlerésohen:

a. 60 (gjashtédhjeté) piké pér vler&simin me shkrim.
b. 40 (dyzet) piké pér vler&simin nga Késhilli.

N& pérfundim t€ vlerésimit t& kandidatéve, KLGJ do t& shpallg listen né& fagen zyrtare
dhe né fagen e Gjykatés. Té gjithe kandidatét pjesémarrés né kété progeduré do t&
njoftohen individualisht né ményré elektronike népérmjet adresés s& e-mailit, pér
rezultatet.

Té€ gjithé kandidatét qé aplikojné pér procedurén e pranimit né shérbimin civil
giyqésor pér kategoriné ekzekutive, do té marrin informacion né fagen e KLGJ
dhe té Gjykatés, pér fazat e métejshme té procedurés sé pranimit né shérbimin
civil gjyqésor té kategorisé ekzekutive:



- Pér publikimin e listes s& rezultateve t€ verifikimit paraprak.
- Datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet testimi me shkrim
- Pér publikimin e listes s& rezultateve té testimit me shkrim

- Datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet testimi me gojé.

- Pér publikimin e listes s& rezultateve té testimit me gojé

Keshilli arsyeton dhe publikon vendimin per rezultatet e procedures se pranimit
brenda 7 diteve nga paraqitja ¢ kerkeses se kandidateve, dhe pasi merr mendimin me
shkrim nga kandidati fitues, shpall fituesin dhe ben aktin e emerimit paraprak duke
njoftuar pa vonese KLG]J.

Pér t€ marré kété informacion, kandidatét duhet t& vizitojné né ményré té
vazhdueshme faqen e Késhillit t& Lart& Gjyqésor www.klgj.al dhe t& Gjykatés Berat.

PER KESHILLIN E GJYKATES

ANETAR
Sokol MYFTARI




